
会 長 挨 拶 ・ 報 告

明けましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願い致
します。
今日から後半に入ります。本年度クラブの4つの事業方針にご協力
の程、よろしくお願い致します。そして特に地区大会に向けまして、
現在、武藤副幹事長、飯田地区大会委員長の下、中身を詰めて頂い
ていると思います。皆様のご協力を是非宜しくお願い致します。
本年はひつじ年でございます。あるコラムに次のようなことが載っ
ておりました。「中国の『易経』には、『羝羊（ていよう）、藩
（まがき）に触れてその角に苦しむ』という言葉があります。藩と
は垣根のことをいいます。これは、『羝羊』つまり牡羊の勢いに任
せて突撃したものの、垣根に角をひっかけて、進むことも退くこと
もできなくなり、もがき苦しむということを表すものです。一時の
勢いは大切ですが、それを将来のさらなる飛躍につなげるためには、
垣根があったら立ち止まって周囲を見渡し、多少の回り道をしても
垣根を回り込んで進んでいく冷静さも合わせもっていなければなり
ません。」ということが書いてありました。昨年12月に総選挙がご
ざいました。自公政権、前回に続いて圧勝されました。ただこの勢
いにも、冷静な国のかじ取りを期待したいと思います。
続きまして、第7回の定例理事会がございましたので、その中の審
議事項の内、幾つかを発表させて頂きたいと思います。
・後期会費については、後程説明がありますが、承認致しました。
・年末家族例会決算について、承認致しました。
・太宰府ＲＣとの交換卓話について、3月17日（当クラブは休会）
こちらから太宰府へ行きまして、卓話をするという交換卓話になっ
ております。太宰府ＲＣからは2月の24日の例会にお越し頂くこと
になっております。そして、現在卓話の講師として鈴木譲さんに行っ
て頂く予定をしております。
ありがとうございました。

1

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ

Club Weekly Bulletin
■創 立：昭和54年1月23日 ■例会：毎週火曜日17:30
■事務所：奈良市大宮町6丁目2-1 南都銀行大宮支店内 電話0742-33-8583
■例会場：奈良市高畑町1096番地 奈良ホテル本館 電話0742-26-3300(代）
■会 長：福本良平 ■副会長：植村将史 幹事：高辻良成

発行日 / 2015年1月13日
2014-2015/24

Vol.36
No.1724

hp:http://naraomiya-rc.jp

E-mail：info@naraomiya-rc.jp

2014-15年度当クラブテーマ

『ロータリアンとしての

誇りをもって』

四つのテスト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４. みんなのためになるかどうか

例会状況報告

第24回 1月6日
通算1723回

◎会員数 ７８名
◎出席規定免除者数

１＋２５名
◎出席義務者数 ５２名
◎欠席者 ６名
◎出席者 ６９名
◎出席率 ９２％

第22回 12月7日
通算1721回の修正

◎会員数 ７８名
◎出席規定免除者数

２＋２５名
◎出席義務者数 ５１名
◎欠席者 １７名
◎補填者 ２＋１２名
◎出席者 ６４名
◎出席率 ９２．７５％

例会プログラム

第25回1月13日

通算1724回

１．開会の点鐘

２．ソング

「４つのテスト」

３．お客様の紹介

４．会務報告

５．後期活動方針の発表

６．閉会の点鐘

国際ロータリー第２６５０地区

ガバナー 北河原 公敬

「ロータリーは心くばり」



委 員 会 報 告

国際奉仕委員会：佐川委員長
先日来お話が出ております、サンパウロ国際大会の出欠表を回しますので、是非ご参加頂きま
すようお願い致します。ガバナーからも、最低10名は行ってほしい、ということで、只今の所
5名は確保しておりますが、よろしくお願い致します。この件に関しましてはクラブからの補
助は一切ございません。全て自腹でお願いします。よろしくお願いします。

雑誌・広報委員会：楠下委員長
先般来、地区から依頼を受けましたロータリーダイニングですが、当クラブから7名の方に申
し込みを頂いております。締め切りが1月9日までということですが、箸尾さんが2口、計良さ
ん、増井さん、岡さん、鈴木譲さん、河野さん、野﨑さんにお申込みいただきました。有難う
ございました。

倉田会計
新年になりまして早くも後半に入り新年早々ですが会費の納入のお願いでございます。後期会
費を1月31日までに納入頂きますよう宜しくお願い致します。尚、前期と違いまして地区大会
登録料1万円とガバナー年度協力金1万円が加算されております。恐縮ですが。どうぞよろしく
お願い致します。

RID2650：月信担当：植村幹事
本年度ガバナー月信担当を仰せつかっております。本日新年1月号を皆さんに配布していると
思いますが、お手元にございますか。決して間違いがあって前に出て来たのではございません。
先ず表紙ですが毎回冨川さん及びうちのクラブの写真同好会の写真を提供してもらっています
が、奈良の高見山樹氷、大変綺麗な写真を頂戴しました。それと、わざわざ本日前に出てきた
のは、5ページ目クラブ便りとして奈良大宮ＲＣの「RotaryDayを開催いたしました」というこ
とで一面記事を載せております。また是非お読み頂ければ、と思います。それとこれは月信担
当幹事で、という立場ではございませんが、7ページ目に「会員数の増減および出席率表」と
いうページがございますが、左下に奈良県14クラブがございます。この中で出席率を見ますと
10月度の奈良大宮ＲＣ（の出席率）は残念ながら99.66％。先ほど出席委員長からもありまし
たが、月内全て100％でないとここに100％と載りませんので、是非とも下半期にはここが100
％になりますようにご協力お願いします。どうぞよろしくお願い致します。

幹 事 報 告

・以前より県下のロータリアン名簿を作るということで、皆さんのデータを出して頂きました。
初稿が来ておりますので、恐れ入りますが、友愛例会で大変かと思いますが〆切の都合上本日
より回覧致します。五十音になっております。ご自分の所を見て頂きまして間違いがなければ
ＯＫ等何らかの印をつけて下さい。もし間違いがありましたら訂正して頂くようによろしくお
願い致します。
・次週は後期活動方針発表になっております。各委員長は発表を宜しくお願い致します。もし
欠席の場合は副委員長もしくは委員の方に代読頂きますように方針を作成下さい。
・次週の例会終了後はクラブ協議会となっております。例会が終ってから時間が遅くなります
が、地区大会について協議会を開催致しますので、出来るだけお残り頂きます宜しくお願い致
します。
・この部屋（例会場）が三月まで改装にかかるということです。三月までは下の部屋などと場
所が変ります。このお部屋は使いませんので、よろしくお願い致します。

2

賀 寿 御 祝

高木 伸夫 君（喜寿）



友 愛 例 会

3

ニコニコ箱 本日計 198,000円 累計 1,711,000円

福本良平 君 あけましておめでとうございます。今日から後半に入ります。4つの事業方針
へのご協力よろしくお願い致します。

高辻良成 君 明けましておめでとうございます。何とか折り返し点にたどりつきました。
あと半分、皆様のご協力をよろしくお願い致します。

北河原公敬君 新年明けましておめでとうございます。旧年中はクラブの皆様に大変お世話
になり、誠にありがとうございました。心より感謝申し上げます。今年は私
の羊年です。ガバナー年度も残り半年となりました。まだ地区大会をはじめ、
サンパウロの国際大会や各種行事及び会議等がありますが、引き続き皆様の
ご支援ご協力をよろしくお願い申し上げます。

有井邦夫 君 明けましておめでとうございます。賀状ありがとうございます。お詫びにニ
コニコでご容赦願います。

麹谷 瀞 君 あけましておめでとうございます。年賀状をたくさんいただきありがとうご
ざいます。今年もどうぞよろしくお願いいたします。

成田 積 君 皆様 年賀状有難うございました。今年もよろしくお願いいたします。
武中洋勝 君 明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願いいたします。年賀

状頂いているのに失礼しております。申し訳ございません。ニコニコ協力
松岡嘉平治君 明けましておめでとうございます。95才の新春も元気で越せました。運転免

許もお返ししました。
飯田二昭 君 新年明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。79

才の誕生日を無事迎えることが出来ました。感謝。
野末勝宏 君 本年もよろしくお願い致します。また、先日は結婚記念日に素晴らしいお花

をお贈り頂きありがとうございました。
楠原忠夫 君 本年も宜しくお願いします。先日は、岡さん、お世話になりありがとうござ

いました。
清岡義教 君 明けましておめでとうございます。本年もロータリー・仕事・ゴルフ頑張り

ます。
小西敏文 君 新年あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いします。
宮西正伸 君 本年も何卒よろしくお願い申し上げます。
西口栄一 君 明けましておめでとうございます。
小池恭弘 君 今年度もよろしく御願い致します。



4

高木伸夫 君 本年もどうかよろしくお願い申し上げます。
中井一男 君 新年あけましておめでとう御座います。本年もよろしく御願い致します。
平野貞治 君 謹賀新年 旧年中はありがとうございました。今年もどうぞよろしくお願い

致します。
土谷宗一 君 今年もよろしくお願いします。
中村信清 君 明けましてお目出とうございます。本年もよろしく願い上げます。
藤川保雄 君 新年おめでとうございます。本年もよろしくお願いします。
中條章夫 君 あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。
植倉一正 君 あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。
楠木重樹 君 皆様、明けましてお目出とうございます。本年もよろしくお願い致します。
矢追家麻呂君 新年明けましておめでとう御座います。本年も宜しくお願いいたします。
山本直明 君 明けましておめでとうございます。
藤井正勝 君 新年明けましておめでとうございます。今年も宜しくお願いいたします。
渡辺英孝 君 本年もよろしくお願いします。
井上正行 君 本年もどうぞ宜しく御願いします
潮田悦男 君 新年おめでとうございます。
増井義久 君 明けましておめでとうございます。
北神徳明 君 明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い申し上げます。
橋本和典 君 新年おめでとうございます。
多田 実 君 新年あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。
森下泰行 君 新年おめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。
武藤廣茂 君 昨年は、大変お世話になりました。本年もよろしくお願い致します。
倉田智史 君 あけましておめでとうございます。本年も宜しくお願い致します。
野﨑隆男 君 明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願い致します。
谷川千代則君 本年もよろしくお願いいたします。
水野憲治 君 明けましておめでとうございます。本年も宜しくお願いします。
平方貴之 君 今年も宜しくお願いします。
中奥雅巳 君 本年もどうぞよろしくお願いいたします。
門脇伸幸 君 本年も宜しくお願い致します。
市田富久夫君 明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願いします。
辻本和弘 君 あけましておめでとうございます。本年も宜しくお願いします。
小原靖浩 君 新年あけましておめでとうございます。
荒木政信 君 今年もよろしくお願いします。
南谷正仁 君 今年もよろしくお願いします。
山口尚紀 君 新年あけましておめでとうございます。本年も宜しくお願い致します。
河野里志 君 本年もよろしくお願いします。
冨川 悟 君 新年あけましておめでとうございます。今年もよろしくお願いいたします。
楠下重郎 君 ニコニコ協力
佐川 肇 君 ニコニコ協力
石野捨雄 君 ニコニコに協力します
松岡弘樹 君 ニコニコ協力
堀内眞治 君 ニコニコ協力

次週の例会 平成２７年１月２０日（火）

ＲＬＩ委員会卓話 クラブ研修リーダー 多田 廣 会員

演題「日本のロータリーの歴史」

●会報・IT委員会/辻本和弘 小原靖浩 植倉一正 鈴木譲 野末勝宏 webmaster/辻本和弘


